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1 Inledning 

I miljöbokslutet kan du läsa om det arbete som gjorts under det gångna året 

i Båstads kommun. Bokslutet är till för att informera och ge en samlad bild 

av kommunens miljöarbete i relation till lokala miljömål och visar även hur 

de kopplar an till de globala hållbarhetsmålen. Det samlade arbetet i 

kommunen enligt fullmäktigemål 7 och miljö- och energiprogrammet ger 

resultatet får miljöarbetet under det gångna året.  

Kommunfullmäktige framför i budget 2022 att ”Vi har alla ett ansvar för vår 

planet och det måste visa sig i vardagen. Vårt arbete handlar om att värna 

våra kommuninvånare som slår vakt om både klimat och vår naturmiljö i 

kommunen.” I Båstad kommun är det viktigt att alla beslut som fattas präglas 

av en medvetenhet om miljöpåverkan. 

2 Målsättningar miljöarbetet  

Miljöarbetet inom Båstad kommun innebär en medveten och systematisk 

omställning till ett ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart samhälle. Alla 

kommuner har ett stort ansvar för att den önskvärda utvecklingen blir 

verklighet och bör därför vara ett föredöme inom sina respektive 

verksamheter.  

Kommunfullmäktiges inriktningsmål för perioden 2020-2022 inom 

Fokusområde Hållbar samhällsutveckling definieras som;  

Fullmäktigemål 7 – Båstads kommun har en rik natur- och kulturmiljö och 
arbetar klimatsmart för ett hållbart samhälle. 
 

I budget 2022 redovisas att ”en förstärkning av hållbarhetsarbetet görs i 

budgeten genom ökad strategisk kompetens inom VA och klimatanpassning 

och utökning inom miljö- och hälsoskydd, samt att ett hållbarhetsprogram 

skall framarbetas. Vi ser vikten av att alla beslut präglas av en medvetenhet 

om miljöpåverkan, och beslutsunderlagen ska därför kompletteras med en 

miljökonsekvensanalys”.  

3 Sammanfattning 

Den samlade bilden av det miljöarbete som bedrivs inom Båstad kommun 

redovisas som resultat av arbetet enligt Fullmäktigemål 7 – ”Båstads 

kommun har en rik natur- och kulturmiljö och arbetar klimatsmart för ett 
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hållbart samhälle” och uppföljningen av Miljö- och energiprogrammets 

strategiska inriktningsmål.  

Mycket miljöarbete har gjorts under året för att kommunen ska verka för ett 

hållbart samhälle. Många åtgärder sker i det dagliga arbetet som en naturlig 

del av verksamheten. Under 2022 har dessutom ett antal specifika aktiviteter 

genomförts och ett axplock av dem framförs här;  

Under 2022 drabbades Båstads kommun av flera väderrelaterade händelser. 

Stormen Maliks framfart innebar kraftiga vindar och höga vattenstånd som 

resulterade i skador vid hamnar och andra anläggningar utmed kusten. 

Bland annat skadades Strandpromenaden i västra Båstad genom erosion 

samt stödmur och räcke förstördes. En mur har lagats och ett nytt räcke har 

monterats.  

Skyfallet som drabbade Båstad i augusti innebar nederbörd med 

uppskattningsvis över 100 mm på knappt en timme över centrala Båstad, 

vilket innebar översvämningar i källare och låglänta fastigheter samt stora 

skador utmed rinnvägar i samhället.  Återställningsarbete har utförts under 

året och vissa förbättringsåtgärder har också vidtagits som tex utmed 

Hagalundsgatan samt vid dagvattenmagasin längs Ängelholmsvägen. 

Båstad stod som värd för klimatkonferensen ”Från ord till handling”. 

Konferensen arrangerades i samverkan med Familjen Helsingborg där de 

inbjudna fick ta del av goda exempel på hur andra aktörer har arbetat med 

olika lösningar för att hantera vår gemensamma klimatutmaning. 

Andelen skyddad natur har ökat de senaste åren, där det senaste tillskottet 

avser ett marint skyddsområde.  

Kommunala badplatser har provtagits och har uppvisat godkända 

provresultat vid merparten av provtagningstillfällena.  

Under året har installation av solcellsanläggning och bergvärme på Bjäre 

skola samt installation av värmepumpar på Lyckans förskola och 

Kraftkällaren gjorts.  

Planering och införande av olika återvinningstjänster pågår med syftet att 

utöka utbudet för kommuninvånarna på vilket sätt de kan lämna sitt avfall. 

Planering pågår att bereda en yta inom kommunen med möjlighet att lämna 

trädgårdsavfall och trä. 
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Mängden insamlat hushållsavfall, kg per person, har ökat och är lägre än 

genomsnittet i Sverige, trots att kommuner med besöksnäring generellt 

tenderar att ha mer hushållsavfall per person.  

I maj stod Båstads kommun värd för Skånsk landskapsdag på temat "Mat och 

landskap". Dagen arrangerades i samverkan mellan aktörer från kommun, 

region, statliga myndigheter, akademi och Skånes hembygdsförbund. Dagen 

bjöd på föreläsningar med koppling till temat och en bussutflykt på 

Bjärehalvön till lokala livsmedelsproducenter. 

Andelen ekologiska livsmedel har ökat enligt undersökningen och trenden 

pekar uppåt.  För 2021 uppgick inköpen av ekologiska livsmedel 22% 

jämfört med 20% för 2020. % (Källa: Kolada)1   

Mätning av matsvinnet fördelat på olika typer av svinn från till tillagning till 

ätandesvinn pågår på samtliga skolköksenheter. Måltidsverksamheten har 

tagit fram klimatsmarta menyer som en åtgärd för att minska matsvinnet. 

Energiförbrukningen för kommunens lokaler, gatubelysning och 

transporter har minskat med ca 10% för el, ca 20% för gas och med ca 20% 

för fjärrvärme jämfört med 2021.   

Miljöpriset, som delas ut vartannat år, tilldelades 2021 Grevie loppis för sitt 

arbete med hållbar konsumtion. 

En nationell ranking för att utse Sveriges miljökommun görs årligen av 

Aktuell Hållbarhet. Denna baseras på en kommunenkät samt på aktuelldata 

från elva andra källor, bland annat statistik från Naturvårdsverket, 

Vattenmyndigheten, SCB, Kolada, Avfall Sverige och klimatdata. I Aktuell 

Hållbarhets ranking av miljökommuner 2022 hamnar Båstads kommun på 

plats 166 (2021 plats 125). Kommunen tappar 66 placeringar 2022. Bland 

kommuner i samma kommungrupp ligger Båstad på plats 16 av 55 och 

länsplaceringen är 24 av 33 (Källa: Aktuell Hållbarhet).  

3.1 Uppdrag Hållbarhetsprogram 

En utvärdering av Båstads kommuns Miljö- och energiprogram 2012-2022, 

har gjorts under hösten genom en kommission som tillsatts av 

                                                        

 

1 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 
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kommunstyrelsen. I kommissionen ingår nyckelpersoner från den egna 

förvaltningen, men även externa representanter från Båstad turism och 

näringsliv, Båstadhem, naturskyddsföreningen samt forskare.  Slutsatser 

från kommissionens arbete har utmynnat i en slutrapport som 

överlämnades till kommunstyrelsen i december.   

4 Uppföljning Miljö- och Energiprogram 2012-2022 

I Båstads kommuns Miljö- och Energiprogram 2012-2022 pekas 

inriktningen för miljöarbetet ut. Programmet innebär att kommunen ska 

vara en föregångare i miljö- och energiarbetet och visa vilka positiva 

effekter detta får på det ekologiska, sociala och ekonomiska planet. Båstads 

kommuns Miljö- och energiprogram pekar ut fem övergripande områden 

vilka baseras på de nationella miljökvalitetsmålen. Under varje 

övergripande område finns det ett antal strategiska inriktningsmål 

identifierade.  

 Vatten 
 Natur och ekosystem 
 Energi och klimat 
 Transporter 
 Uppdrag Hållbarhetsprogram 
 Bebyggd miljö 

5 Vatten 

Vårt viktigaste livsmedel är vatten. En trygg livsmedelsförsörjning 

förutsätter att yt- och grundvatten skyddas mot bland annat överuttag och 

närsalter. Det ger effekter och ställer krav inom många områden, som till 

exempel jordbruk och avlopp. Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska 

Båstads kommun vara öppen för nya alternativa metoder att rena vatten och 

att minska utsläpp för att därigenom bevara kust och vattendrag. 

5.1 Grundvatten och dricksvatten av god kvalitet 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska grundvattnets kvalitet vara an- 

passad till respektive användningsområde som till exempel dricksvatten och 

bevattning samt bidra till en god livsmiljö för växter och djur i sjöar och 

vattendrag.  Åtgärder ska utredas och vidtas för att genom tillsyn och information 

förbättra kvalitén och tillgång på kommunens grundvatten. Allt dricksvatten 

inom den geografiska kommunen ska vara godkänt och utan anmärkning. 
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5.1.1 Genomförda aktiviteter 2022 

För att säkerställa dricksvatten av god kvalitet har NSVA under året 

genomfört provborrning. Sydvatten förser delar av Bjärehalvöns sydsida 

med dricksvatten från Bolmensjön vilket bidrar till att trygga kommunens 

dricksvattenförsörjning. 

Miljöavdelningen bedriver tillsyn av hanteringen av växtskyddsmedel på 

lantbruk, frukt- och grönsaksodlingar samt golfbanor. Syftet med tillsynen är 

att se till att tillåtna medel används på ett korrekt sätt så att kontaminering 

av grundvatten kan undvikas.  

5.1.2 Nyckeltal 

Statistik för Grundvatten, avspeglar senaste publika klassningen 

för vattenförekomster 2021 (Källa: VISS)2  

 

                                                        

 

2 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 



 

11 (33) 

5.1.3 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

5.2 Minskad övergödning 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska halterna av gödande ämnen i mark 

och vatten inte ha någon negativ inverkan på människors hälsa eller 

förutsättningarna för biologisk mångfald. 

Den samlade bedömningen för Skåne visar att övergödning är ett fortsatt 

problem. 

5.2.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Under 2022 har NSVA i enlighet med egenkontrollprogrammet tagit 58 

prover på utgående vatten från vattenverket och 50 prover på 

distributionsnätet. 12 prover var tjänliga med anmärkning. Vanligaste 

anmärkning på vattnet var för höga halter av järn och för hög turbiditet i 

vattnet från vattentäkten i Eskilstorp. (Källa: NSVA) 

Tillsyn av små avlopp sker löpande och högre krav på utsläpp av 

övergödande ämnen ställs inom känsliga områden. Under 2022 beviljades 

ungefär 100 nya tillstånd till små avlopp där krav satts på högre skyddsnivå 

i känsliga områden. Vid lantbrukstillsyn ges information samt ställs vid 

behov krav på försiktighetsåtgärder för att minska risken för läckage av 

fosfor och kväve till yt- och grundvatten.  

Under 2022 har tillsyn påbörjats av det kommunala avloppsledningsnätets 

bräddningspunkter på avloppsledningsnätet från Förslöv till Torekov. Syftet 

med tillsynen är att på sikt kunna minska antalet bräddningar samt se till att 

det bräddade avloppsvattnet infiltreras eller på annat sätt kan tas omhand i 

stället för det direktutsläpp till bäckar eller havet som sker idag.    

5.2.2 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

5.3 Hantering av dagvatten för att minimera utrinningen av skadliga 

ämnen 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska hanteringen göras utan att det har 

en negativ inverkan på människors hälsa och förutsättningar för biologisk 

mångfald. 
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5.3.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Hantering av dagvatten för att minimera utrinningen av skadliga ämnen sker 

löpande och de dagvattendammar som finns får regelbunden tillsyn för att 

kontrollera att de sköts och fungerar som avsett. 

Under våren gjordes åtgärder i Förslöv i anslutning till Prästgårdsvägen och 

Jöns Möllers väg för att minska risken för översvämning vid skyfall.  

5.3.2 Status 

  Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

5.4 Skyddszoner kring vattendrag och sjöar 

Genom att införa skyddszoner kan man förhindra bortspolning av 

näringsämnen, minimera erosion och förhindra övergödning. Skyddszonen 

ska också minska läckaget av gödande ämnen. På lång sikt kommer det att 

leda till friskare vatten och ett friskare hav. 

Åtgärder så som inrättande av skyddszon behöver utredas utifrån syfte och 

platsens förutsättningar. 

5.4.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Vid tillsyn av lantbruk informerar miljöavdelningen om risken med 

fosforläckage och att skyddszoner är en viktig åtgärd för att minska mängden 

fosfor som eroderar till vattendrag via ytavrinning och erosion.  

En inspektör till miljöavdelningen är rekryterad under året genom ökad 

resurs i budget 2022, och därmed har tillsynen utökats, främst inom 

lantbruk.  

5.4.2 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

5.5 Arbeta för en levande kust och ett levande hav 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska Båstads kommuns kust ha en hög 

grad av biologisk mångfald, upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. 

Särskilt värdefulla områden ska skyddas mot ingrepp och störningar. 

Godkänt badvatten året runt och störningar från trafik på vattnet ska vara 

försumbara inom särskilt känsliga och utpekade kustområden. 
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5.5.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Badvatten vid de nio registrerade badplatserna provtogs enligt kontrollplan samt 

med utökad provtagning i Glimminge plantering och Stora Hult. Provresultaten 

2022 visade på bra badvattenkvalitet och enbart vid ett tillfälle uppmättes 

otjänligt badvatten. Trots detta fanns en avrådan från bad hela säsongen för 

Glimminge plantering och Stora Hult. Detta berodde på analysresultat från 2020 

då ett stort antal badplatser visade dåligt badvatten. Klassificeringen av 

badplatser grundar sig på data fyra år tillbaka i tiden i enlighet med EU:s 

badvattendirektiv. Utredningen som gjordes 2021 gällande de dåliga 

badvattenproverna, tydliggjorde att det förekom skillnader i provresultaten 

beroende på vilken provtagningsmetod som användes. Därför har ett projekt 

med dubbel provtagning utförts i samarbete med Myndigheten för Hav och 

vatten som ett led i att utvärdera de två olika provtagningsmetoderna. 

Båstads kommun medverkar i Nordvästra Skånes kustvattenkommitté varvid 

kontroll av den marina miljön utförs vid några mätstationer. NVSSK består av 

kommunerna Båstad, Helsingborg, Höganäs och Ängelholm.  

Båstads kommun medverkar i Regional kustsamverkan, vilket är ett 

samarbete mellan kommuner och myndigheter, för att hitta metoder och 

utbyta erfarenheter avseende klimatanpassning av vår kust.  

Båstad kommun medverkar i Kattegatts kustvattenråd vilket har som syfte 

att möjliggöra delaktighet och samverkan i vattenförvaltningen. Arbetet ska 

bidra till god miljökvalitet i havet.  

Båstads kommun medverkar i FORMAS-projekt SISLER som handlar om hur 

stigande havsnivåer påverkar erosion längs den sydsvenska kusten.  
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5.5.2 Nyckeltal 

Klassificering badplatser per år (Källa: Hav och Vattenmyndigheten)3  

Namn EU-

bad 

Klassificering 

2020 

Klassifice

ring 2021 

Klassificering  

2022 pågår 

Eskilstorps 

strand 

Ja Utmärkt kvalitet Utmärkt 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Glimminge 

strand 

Ja Tillfredställande 

kvalitet 

Dålig 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Malens  

havsbad 

Ja Utmärkt kvalitet Utmärkt 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Morgon-

bryggan 

Torekovs hamn 

Ja Utmärkt kvalitet Bra 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Segelstorps 

strand 

Ja Bra kvalitet Tillfreds-

ställande 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Skansenbadet, 

Båstad hamn 

Ja Bra kvalitet Tillfreds-

ställande 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Storahults 

strand 

Ja Dålig kvalitet Dålig 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Torekovs  

strand 

Ja Bra kvalitet Bra 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Ydrehall 

Torekov 

Nej Bra kvalitet Bra 

kvalitet 

Klassificering pågår 

Hemmeslövs 

strand – 

Inaktivt bad 

Nej Ej klassificerad Ej 

klassificer

ad 

Ej klassificerad 

Ingelstorps 

strand – 

Inaktivt bad 

Nej Ej klassificerad Ej 

klassificer

ad 

Ej klassificerad 

                                                        

 

3 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 
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Bottenkvalitetsindex (BQI) för mätstationer i Skälderviken och 

Laholmsbukten (Källa: NVSKK 2021) NVSKK driver ett samordnat 

recipientkontrollprogram vars syfte är att långsiktigt följa miljöförändringar 

i havet. Senaste rapporten visar följande resultat för Skälderviken och 

Laholmsbukten. 

  

5.5.3 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

5.6 Föroreningar av mark-, yt- och grundvatten ska minimeras  

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska halterna av naturfrämmande ämnen 

vara nära noll och deras påverkan på människors hälsa och ekosystem 

försumbar. Halterna av naturligt förekommande ämnen är nära 

bakgrundsnivåerna. 
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5.6.1 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

6 Natur och ekosystem 

I Båstads kommun är omgivningarna en fantastisk tillgång, från det vilda havet 

till de skogstäckta sluttningarna utmed Hallandsås. Som grund för hälsa, 

livskvalitet och välfärd ska människor ha tillgång till en god natur- och 

kulturmiljö. Ekosystemtjänster som pollinering och rening av vatten och luft är 

livsnödvändiga och vi är beroende av det som naturen ger. 

6.1 Främja biologisk mångfald 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska andelen äng- och betesmark bevaras 

och förvaltas på ett sätt som bevarar deras värden. Arealen hävdad ängsmark 

bör utökas och valet av djur och perioden av hävd är extra viktiga att ta 

hänsyn till. Flyttningskorridorer för växter och djur ska bevaras och nya ska 

skapas. Nyckelbiotoper och viktiga naturområden ska sammanbindas på ett 

sådant sätt att en naturlig spridning kan ske. Inriktningen bör vara att 

vattendrag och dagvattenhantering inte kulverteras och att vandringshinder 

för fisk undanröjs. 

6.1.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Båstads kommun har medverkat i projektet Life Coast Adapt. Inom detta 

projekt testas naturanpassade metoder för att hejda kusterosionens 

negativa effekter. I Båstad planterades 2022 cirka 20.000 stycken ålgrässkott 

utanför Malen. Ålgräsängar är barnkammare för fiskyngel samt binder också 

upp sediment och kol. Ålgräsängar bedöms också kunna bidra till minskad 

erosion längs kusten genom att vågenergi reduceras över ålgräsängarna. 

Hösten 2022 restaurerades och anlades ett våtmarksområde i den nedre 

delen av Sinarpsdalen. Våtmarken täcker en yta på 43.000 kvm och kan 

magasinera stora mängder vatten. Den bidrar till ett flertal 

ekosystemtjänster som tex ökad biologisk mångfald, minskad risk för 

översvämning och ökad grundvattenbildning. 

Sedan tidigare har ängsmark anlagts i Grevie och Båstad. Under 2022 sköttes 

dessa samt några ytterligare gräsytor genom slåtter och den skördade 

grönmassan fraktades bort från ytorna för att marken succesivt ska bli 

mindre näringsrik. Syftet är att gynna ängsflora och pollinatörer. 
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Arrangemang anordnades för allmänheten vid den anlagda ängsytan vid 

strandpromenaden i västra Båstad. Vid arrangemanget informerades om 

projektet och man kunde bygga enkla insektshotell och göra fröbomber samt 

delta i tävling. 

I samarbete med Länsstyrelsen har röjning och hävdning skett av 

naturskyddade områden och spänger har underhållits och anlagts. 

Båstads kommun klassificerade om sitt skogsinnehav 2022, vilket innebär 

att skogen måste skötas med stor hänsyn till natur och miljö. I skogar lämnas 

död ved och rishögar kvar för att gynna biologisk mångfald. Holkar för fåglar 

och fladdermöss sätts upp. Vid röjning i skogar lämnas områden med sly och 

tätare buskage för att erhålla olika typer av habitat. 

6.1.2 Nyckeltal 

Skyddad natur totalt, andel (%) (Källa: Kolada)4  

 

Areal skyddad natur totalt, dividerat med areal totalt i det geografiska området. Med skyddad natur avses område 

inom nationalpark, naturreservat, naturvårdsområden och biotopskyddsområde. Källa: SCB 

 

 

 

2019 2020 2021 

9,7 % 44,2 % 44,2 % 

                                                        

 

4 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig. därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 
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6.1.3 Status 

 Mycket arbete krävs för att nå målet. 

6.2 Andelen ekologiskt odlad mark ska öka och möta det regionala 

miljömålet 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska kommunen vid nya arrendeavtal 

verka för att jorden brukas ekologiskt och att skyddsvärd bruksmark 

bevaras. Minimera spridningen av naturfrämmande ämnen i naturen och 

underlätta för målet att främja den biologiska mångfalden. 

Kommunens markinnehav omfattas inte av någon större areal produktiv 

jordbruksmark och man har begränsade möjligheter att påverka. 

6.2.1 Status 

 Mycket arbete krävs för att nå målet. 

6.3 Anlägga nya våtmarker och vid behov restaurera befintliga 

Våtmarker främjar den biologiska mångfalden och utgör ett naturligt habitat 

för många arter som idag på många ställen helt är borta. Våtmarker kan också 

fungera som näringsfällor och bidrar därmed till att målet minskad 

övergödning ska kunna uppnås. Våtmarker ökar tillskottet till grundvattnet 

och kan stärka landskapets egen förmåga att hålla kvar och balansera 

vattenflödena. De främjar också den biologiska mångfalden och utgör ett 

naturligt habitat för många arter som idag på många ställen är borta.  

6.3.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Under sommaren och hösten 2022 genomförde Båstads kommun natur- och 

vattenvårdsåtgärder i nedre delen av Sinarpsdalen för att bland annat 

återskapa en slingrande bäck. Projektet med att skapa en skogsträdgård i 

Sinarpsdalen har färdigställts under året. 

En ansökan om LONA-bidrag för inventering av potentiella våtmarksytor i 

Båstads kommun gjordes under hösten. Ytor som kan ha en betydelse för att 

klimatanpassa samhället och/eller bidra till en sammanhängande struktur 

av våtmarker ska prioriteras om arbetet beviljas bidrag. 

6.3.2 Status 

 Mycket är gjort, på god väg mot målet. 
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6.4 Bevarande av Båstads kommuns kustbiotoper, levande skogar och 

utveckling av naturvårdsområden 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska kulturarv, rekreationsområden och 

grönstrukturytor beaktas vid exploatering. Vandringsstråk och cykelstråk 

ska utvecklas. Arealen äldre lövrik skog och mängden död ved ska förstärkas 

och förvaltning ske på ett sätt som gynnar biologisk mångfald och 

naturvärden. I Båstads kommun finns idag 12 naturreservat.  

6.4.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Under året blev Båstad utsedd till Årets Skåneledskommun. Stiftelsen Skånska 

Landskap som förvaltar Skåneleden på uppdrag av Region Skåne står bakom 

priset. Motiveringen löd: ”Det är inte korvarna som avgjort årets val av 

Skåneledskommun. Snarare ett idogt arbete med att hitta nya vägar för att ge 

besökarna upplevelser av stort värde. Teamet som arbetar med underhåll och 

ledutveckling har sannerligen placerat kommunen på, inte bara den regionala, 

utan även den nationella vandringskartan … ”. 

Båstad har tillsammans med vägföreningarna under sommaren inlett ett 

arbete med att försöka bekämpa spridningen av vresrosen, Rosa rugosa. 

6.4.2 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet. 

6.5 Minskad resursanvändning och ökad återvinning 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska andelen återvinning och återbruk 

ökas i hela kommunen och andelen avfall ska minimeras och källsorteras. 

Avfallet ska källsorteras och matavfallet ska gå till biogasproduktion. 

6.5.1 Genomfört arbete 2022 

Samtliga kök inom måltidsverksamheten mäter och registrerar matsvinn, vilket 

innebär att tallrik-, serverings- och tillagningssvinn mäts dagligen.  

Måltidsverksamheten har arbetat med att ta fram klimatsmarta menyer för att 

på så sätt minska matsvinnet. 

NSR AB har under olika tillfällen under året anordnat insamling av avfall för 

kommuninvånare.  

Kommunen deltog genom förskolor, grundskolor, gymnasieskolor och 

ungdomsföreningar i årets omgång av Håll Sverige Rents skräpplockardagar.  
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6.5.2 Nyckeltal 

NSR AB har arbetat med att öka anslutningen till fyrfackskärl i kommunen 

och är nu uppe i en anslutningsgrad på 80,4 procent. År 2025 uppskattas 

anslutningsgraden uppgå till 90 procent.  

Snittet för samtliga kommuner är 517 kg per person.   

Stapeldiagram, Insamlat hushållsavfall totalt kg/pers (Källa: Kolada)5 

 

Detta är ett utvecklingsnyckeltal, se frågor och svar på kolada.se för mer information. Antal kilogram kommunalt 

avfall per justerat invånarantal i kommunen. I kommunalt avfall ingår mat- och restavfall (tidigare benämt kärl- 

och säckavfalll, grovavfall inklusive trädgårdsavfall, farligt avfall, jämförligt avfall från bland annat affärer, kontor, 

industrier och restauranger, samt den del av hushållsavfallet som omfattas av producentansvar (förpackningar, 

tidningar, elavfall, batterier etc.), även om det inte faller under kommunalt renhållningsansvar. Invånarantalet 

justeras med hänsyn till fritidshus, gästnätter och in-/utpendling. I utpräglade fritidshuskommuner eller 

kommuner med omfattande turistverksamhet genereras betydligt mer hushållsavfall än vad de permanentboende 

ger upphov till. Även i kommuner med stort inpendlingsöverskott genereras mycket hushållsavfall via 

arbetsplatserna. Genom att använda ett justerat invånarantal speglas mängden avfall per person på ett mer korrekt 

sätt för den egna kommunen, vilket underlättar jämförelser med andra kommuner. (Källa: Avfall Sverige.) 

Registrerat matsvinn samtliga skolkök, 299 577 portioner 2022  

Svinn (kg) 11 028 

Svinn ätande (kg) 0,813 

Kökssvinn ätande (kg) 0,254 

Tallrikssvinn ätande 
(kg) 

1, 898 

Tallrikssvinn (kg) 5 294 

                                                        

 

5 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 
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Serveringssvinn ätande 
(kg) 

0,411 

Serveringssvinn (kg) 3 783 

Specialkostsvinn (kg) 51 

6.5.3 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

7 Energi och klimat 

Den energi som används i Båstads kommun ska komma från uthålliga och 

förnybara källor. Att producera el lokalt ökar försörjningstryggheten och 

minskar sårbarheten på energisystemet. Det är viktigt att Båstads kommun 

främjar produktion av förnyelsebar energi genom engagemang i projekt 

inom området.  

7.1 Självförsörjandegraden av förnybar elenergi i byggnader som ägs 

eller brukas av kommunen ska öka 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska kommunen främja och stimulera 

småskalig förnybar elproduktion och tillvara Båstads kommuns kustnära 

läge och möjlighet till varierad energiproduktion. 

7.1.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Installation av solcellsanläggning och bergvärme på Bjäre skola samt 

installation av värmepumpar Lyckans förskola och Kraftkällaren har gjorts 

under året.  

7.1.2 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

7.2 Halverad energianvändning per kvadratmeter för kommunens 

förhyrda eller ägda fastigheter 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska energieffektiviseringsåtgärder 

prioriteras och i detta räknas åtgärder in som riktas mot såväl byggnation 

som beteende. Detta ska resultera i att energianvändningen per 

kvadratmeter ska halveras jämfört med mätningarna 2011 snarast möjligt 

med hänsyn till ekonomiska förutsättningar och teknologisk utveckling. 
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7.2.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Båstadhem arbetar kontinuerligt med minskad energianvändning och ska 

enligt ägardirektiven vara en föregångare i omställningen till ett hållbart 

samhälle. All energianvändning följs upp och det arbetas löpande med 

energieffektiviseringsåtgärder.  

Båstadhem har utfört flera energibesparande åtgärder under året, bland 

annat: 

 Utbyte av varmvattenkulvert mot lokalt producerat varmvatten på 

Vångavägen i Båstad.   

 Utbyte av varmvattenkulvert på Aromavägen i Båstad.  

 Installation av luft/vattenvärmepump på Aromavägen i Båstad.  

 Installation av luft/vattenvärmepump på Åsliden i Östra Karup.  

 Utbyte av äldre ventilationsaggregat på Vård-centralen i Förslöv.  

 Installation av solceller på Vårdcentralen i Förslöv. 

 Fortsatt projektering av en ny bergvärmeanläggning på 

Järnvägsgatan/Tvärstigen i Grevie.   

 Installation av temperaturgivare i hälften av lägenhetsbeståndet, 

detta för att säkerställa rätt temperatur  

7.2.2 Nyckeltal 

Energiförbrukning i fastigheter (Källa: Båstadhem)  

Energiförbrukningen avseende fastighetsel uppgick till 1 483 MWh (1 595 år 

2021), vilket motsvarar 19,8 kWh/m² (20,7 år 2021). I förbrukningen 

avseende fastighetsel ingår även delar av verksamhetsytor i vård- och 

omsorgsboenden. (Källa: Båstadhem) 

7.2.3 Status 

 Mycket arbetet är gjort, på god väg mot målet. 

7.3 Kommunens verksamheter ska vara 100 procent fossilbränslefri i all 

energianvändning 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska fossilbränsle för uppvärmning fasas 

ut snarast möjligt. Utbyggnad av förnybar energiproduktion med hänsyn till 

ekonomiska förutsättningar och teknologisk utveckling ska stimuleras och 

främjas. 
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7.3.1 Genomförda aktiviteter 2022  

Nuvarande elavtal och gasavtal har tecknats av Båstadhem. Andelen biogas 

utgör 100% (100% år 2021) av gasleveransen.  

Elavtalet är ett s.k. bra miljöval - vatten 100%. Under året har fjärrvärmen 

varit 100% fossilfri.   

Energianvändningen för uppvärmning och fastighetsel avseende av 

Båstadhem ägda fastigheter har under året varit 100% (100 år 2021) 

fossilfri. (Källa: Båstadhem). 

7.3.2 Nyckeltal  

Energiförbrukningen avseende uppvärmning uppgick till totalt 6 290 MWh 

(7 153 år 2021), vilket motsvarar 83 kWh/m² (96 år 2021).  

Under 2022 har energiförbrukningen minskat delvis på grund av att 2022 

varit varmare år jämfört med 2021 och att tidigare 

energibesparandeåtgärder har gett resultat. Energiförbrukningen har även 

minskat genom att en energikris uppstått i Europa och genom det skapat fler 

incitament för varje enskild hyresgäst att spara på energi.  (Källa Båstadhem)  

7.3.3 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet.  

7.4 Kommunen informerar aktivt om effektiv energianvändning och 

förnyelsebar energiproduktion inom kommunen befrämjas 

Enligt Miljö och Energiprogrammet ska kommunen informera aktivt om 

effektiv energianvändning. Kommunen informerar fortlöpande om 

utveckling av förnyelsebar småskalig energiproduktion. Förevisningar av 

tillgängliga och nya tekniker demonstreras på offentlig plats tillsammans 

med råd om hur man som enskild kan minska sin energianvändning. 

Kommunen ska aktivt bidra till att underlätta för enskilda och verksamheter 

att vidta åtgärder för att producera egen energi på de sätt som är möjligt. 

Åtgärder för att underlätta utbyggnad av småskalig energiproduktion 

befrämjas. 

Kommunens energi- och klimatrådgivning sker i samarbete med 

Energikontoret Skåne och miljöavdelningen i Helsingborg.  Miljöavdelningen 

lämnar information om energirådgivarna vid tillsynsbesök och 

bygglovavdelningen gör det vid bygglovsfrågor. 
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7.4.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Båstads kommun arbetar på olika sätt med att minska elförbrukningen och 

sänka elkostnaderna. Energisituationen i Sverige och Europa är kraftigt 

ansträngd och kommunen har därför tagit fram en handlingsplan för hur 

kommunen ska få ner sin elförbrukning i kommunens lokaler och utemiljö. 

Den begränsade energikapaciteten och höga elpriser har ökat intresset för 

effektivare energianvändning. Under 2022 har flera nyheter publicerats på 

kommunens webbplats och inlägg på sociala medier med olika tips på hur 

man som kommuninvånare kan minska energiförbrukningen. Information 

om att kommunens energi- och klimatrådgivare som ger kostnadsfria råd 

och tips har också publicerats. 

7.4.2 Nyckeltal 

Installerad effekt i solkraft (solceller) i kommunen6 (Källa: 

Energimyndigheten) 

Installerad effekt per 
capita (Watt per 
person) 

2018 73,1 

2019 116,1 

2020 183,2 

2021 268,6 

Antal anläggningar 
2018 83 

2019 136 

2020 211 

2021 304 

Ranking solcellstoppen 
2018 48 

2019 59 

2020 59 

2021 46 

 

                                                        

 

6 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 
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7.4.3 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet. 

8 Transporter 

Förbränning av fossila bränslen står för det största bidraget till 

växthuseffekten både i Sverige och i övriga världen. Utsläppen av 

växthusgaser leder till en förstärkning av växthuseffekten vilket gör att 

klimatet förändras och att jordens medeltemperatur stiger. Det svenska 

transportsystemet är idag starkt beroende av fossila bränslen. Inrikes 

transporter svarar för nästan en tredjedel av Sveriges totala utsläpp av 

växthusgaser (Källa: Naturvårdsverket). 

8.1 Prioritera och främja gång-, cykel- och kollektivtrafik 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska gång- och cykeltrafik prioriteras. 

Detta innebär bland annat att binda ihop kommunens tätorter med 

cykelvägar. Kollektivtrafiken bör byggas ut och förbättras. Detta bör i stor 

utsträckning göras i samarbete med externa aktörer och angränsande 

kommuner. 

Kommunens övergripande utvecklingsstrategi för den fysiska miljön 

grundar sig i att planera för ökad gång-, cykel- och kollektivtrafik. För att 

skapa strukturer i samhället som är ekologiskt, socialt och ekonomiskt 

hållbara fokuserar översiktsplanen på att skapa förutsättningar för 

attraktiva bostadsmiljöer, verksamheter och kommunal service i 

kollektivtrafiknära läge. Kommunens strategier och riktlinjer ska främja en 

hållbar livsstil och underlätta vardagslivet för de boende i kommunen.  

8.1.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Kommunen arbetar med framtagande av en cykelstrategi- och cykelplan i syfte 

att förbättra tillgängligheten för fler samhällsgrupper och underlätta för en 

hållbar livsstil.  

Kommunen beslutade att alla ungdomar i gymnasieålder som är folkbokförda i 

Båstads kommun fr o m höstterminen får en ungdomsbiljett från Skånetrafiken. 

Ungdomsbiljetten ersätter skolbiljetten som gymnasieelever tidigare ansökt om 

via Båstads kommun.  

Kommunen beslutade att införa ett resekort som ger kommuninvånare som är 75 

år eller äldre gratis resor med kollektivtrafiken inom kommunen.  
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2022 byggdes en ny gång- och cykelbana utmed Lyavägen. Gång och cykelbanan 

ansluter till Bjäre Banvall vilket innebär att det nu finns en koppling mellan 

centrala Båstad och Bjäre banvall. 

Båstads kommun medfinansierade nya hållplatser för busstrafik i Båstad och 

Grevie. 

8.1.2 Nyckeltal 

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel % (Källa: Kolada)7 

(N07418)   

2018 2019 2020 

54,3 % 54,2 % 54,6 % 

 

Andel befolkning i det geografiska området som har en trafikerad hållplats inom 500 meter 

från sin folkbokföringsadress.   Med trafikerad hållplats avses hållplats, för samtliga trafikslag som trafikeras 

med minst en avgång per timme, vardagar mellan 06:00 och 20:00. Avståndet till hållplats utgår från fågelavstånd 

och beaktar inte väg- och gatunät. Nyckeltalet följer upp miljökvalitetsmålet 'God bebyggd miljö', se även 

www.sverigesmiljomal.se.(  Källa: SCB) 

 

 

                                                        

 

7 Aktuell uppgift för 2022 finns ej tillgänglig, därför redovisas senast tillgängliga uppgift. 

http://www.sverigesmiljomal.se/
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8.1.3 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet. 

8.2 Effektivisering av transporter för kommunens verksamheter 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska det vid upphandling tas särskilt 

hänsyn till transporter. Närproducerade råvaror eftersträvas så långt som 

möjligt. Användning av tekniska innovationer som medför mindre resande, 

eller användning av transportsektorn, främjas. Vid upphandling ställs 

miljökrav där miniminivån är att de ska uppfylla Upphandlings 

myndighetens baskrav för varorna i fråga.  

8.2.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Fordon och skolbuss är inköpt under året och följer uppsatta miljökrav enligt 

upphandlingsmyndigheten. 

8.2.2 Nyckeltal 

Fossiloberoende fordon i kommunorganisationen, andel (%) 

(U00502)   

 

8.2.3 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

8.3 Ersätta fossila och främja förnybara bränslen 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska Båstads kommun vara helt 

fossilbränslefri i alla transporter kommunen äger eller nyttjar till 2022. 

Fordon som drivs av förnybara bränslen ska prioriteras och användande av 

dessa framför fossilbränsledrivna fordon ska stimuleras. 
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8.3.1 Nyckeltal 

Drivmedelsstatistik från kommunens fordonsorganisation 

 

Inom Båstad kommun finns totalt 138 fordon i bruk för de olika 

verksamheterna: 

 

 

 

 

Fordonen är fördelad utifrån typ av drivmedel: 
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Diesel - Buss
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Diesel - Personbil

Diesel - Traktor

Fordon Antal 

Buss 7 
Lastbil 36 

Personbil 87 
Traktor 8 
Totalt 138 

Fordonstyp 
per 
bränsletyp 

Antal fordon 

Bensin 54 
Bensin/CNG 6 

Bensin/El 12 
Diesel 63 
El 3 
Antal fordon 138 
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Inköpen av drivmedel till kommunens fordon uppgår totalt till 201 251 

liter. Fördelning på bränsletyp; 82 147 liter bensin, 116 206 liter diesel, 31 

liter etanol och 2 867 liter fordonsgas. Uppgift om inköpt el är inte möjlig 

att redovisa.  

8.3.2 Status  

 Mycket arbete krävs för att nå målet. 

8.4 Utsläpp av kväveoxid, svaveloxid, marknära ozon och VOC ska 

minimeras 

Områden med högre värden ska prioriteras för att åtgärder ska kunna sättas 

in. Dessa utsläpp hänger nära samman med transporter och kommunen kan 

påverka genom planering av bebyggelse och infrastruktur. Kommunen utför 

luftmätningar inom ramen för Skånes luftvårdsförbund. Genom identifiering 

av områden där höga utsläppsnivåer kan uppmätas, kan kommunen ta bättre 

underbyggda beslut vad gäller hur marken planläggs samt vilka 

verksamheter som lokaliseras vart. En kartläggning av områden med höga 

föroreningar kan också resultera i ett mer kraftfullt åtgärdsprogram. 

Utsläppen på kommunens geografiska område har minskat, men det går 

långsamt.  

8.4.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Under 2022 föreslog Miljöavdelningen att mäta luftkvalitet på skolan i Östra 

Karup eftersom den senaste årsrapporten visade att dygnsmedelvärdet för 

partiklar (PM10) i Östra Karup tangerade den nedre utvärderingströskeln 
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(NUT). Östra Karups skola ligger nära E6:an, som kan vara en stor källa för 

luftföroreningar i området. Mätningen har påbörjats 2023. 

8.4.2 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg att nå målet. 

9 Bebyggd miljö 

Att bygga och planera energieffektivt är att bygga och planera för framtiden. 

Det är viktigt att investera klimatsmart i kommunens fastigheter och att 

informera och vägleda kommuninnevånarna om energieffektiva 

fastighetsåtgärder. Framtidssäkring av ny bebyggelse bör ses över där 

inventering av lägsta höjd över nuvarande havsnivå är ett exempel på hänsyn 

som bör vägas in. I kommunens arbete med översiktsplanen har Miljö- och 

Energiprogrammet och de nationella miljökvalitetsmålen en central roll i hur 

Båstads kommun planerar sin mark- och vattenanvändning. 

9.1 All nybyggnation ska vara energi-, och resurseffektiv och med ett 

hållbarhetsperspektiv 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska tillgängligheten för gång- och 

cykeltrafik prioriteras tillsammans med närheten till kollektivtrafik. Val av 

material ska utredas för att nybyggnationen ska kunna ske på ett så 

miljöanpassat och resurssnålt sätt som möjligt. Dessa kriterier ska vara 

aktuella under byggnadernas hela livslängd. Utbyggnad ska göras utan att 

det har negativ inverkan på människors hälsa och förutsättningar för 

biologisk mångfald. 

Vid upphandling tillämpas de miljökrav som finns i kommunens 

upphandlingspolicy vad gäller till exempel krav vid upphandling av 

entreprenader. 

9.1.1 Genomförda aktiviteter 2022 

Vid projektering av nya byggnader eftersträvas en hög miljöprofil, med bland 

annat låg energiförbrukning samt fossilfria energikällor. Vid den nya skolan 

som byggdes i Västra Karup 2022 (Bjäre skola) sker uppvärmning via 

bergvärmeanläggning och på taket finns solceller som producerar el. 

9.1.2 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet. 



 

31 (33) 

9.2 Bebyggd miljö ska bli mer hälsofrämjande, miljöanpassad och 

tillgänglig för alla 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska grönstruktur och tätortsnära 

rekreation förbättras och utvecklas. Inomhusmiljön i kommunens nyttjade 

fastigheter och lokaler ska inte påverka hälsan negativt. Bullerstörningar ska 

vara kartlagda och åtgärdade. Då det krävs större åtgärder ska en 

åtgärdsplan för bullersanering finnas och radonförekomster ska vara 

kartlagda. 

9.2.1 Status  

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

9.3 Effektiva och miljövänliga avlopp 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska enskilda och kommunala avlopp 

vara godkända enligt miljöbalken och styrande förordningar. De ska vara 

effektiva i rening och upptag av gödande ämnen. 

Miljöavdelningens arbete med prövning och tillsyn av miljöfarliga verk- 

samheter som påverkar vattenmiljön är av stor betydelse för att 

miljökvalitetsnormerna för vatten ska kunna följas. Enskilda avlopp 

påverkar vattenmiljön genom utsläpp av kväve, fosfor och förorenande 

ämnen. Enligt havs- och vattenmyndigheten bör åtgärdstakten vara minst 

fem procent för att uppnå en långsiktigt hållbar vattenmiljö. 

I Båstads kommun finns cirka 2500 enskilda avlopp. Miljöavdelningen 

arbetar med aktiv tillsyn av enskilda avlopp vilket innebär att man 

kontinuerligt inventerar och ställer krav på att bristfälliga 

avloppsanläggningar. Målet är att alla enskilda avlopp i kommunen ska få 

tillsyn var tionde år och att minst 125 avloppsanläggningar ska åtgärdas 

årligen.  

9.3.1 Genomförda aktiviteter 2022  

Miljöavdelningen ställer krav vid nyanläggning av avlopp och arbetar 

fortlöpande med inventering av äldre avloppsanläggningar. Under 2022 har 

ca 100 små avloppsanläggningar anlagts. 

9.3.2 Status  

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 
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9.4 Hållbar förtätning före utbredning vid exploatering och nybyggnation 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska skyddsvärda naturområden, god 

jordbruksmark, strand- och kustvärde, samt kulturarv i ett brett perspektiv 

särskilt skyddas vid exploatering. Kulturarv i ett brett perspektiv innefattar 

allt från kulturmarker till ängsmark. 

9.4.1 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

9.5 Minskad användning av naturfrämmande och hälsovådliga ämnen 

Enligt Miljö- och Energiprogrammet ska Miljömärkta produkter väljas och 

detta ska ske i upphandlingsskedet. En inventering av kemikalier och farliga 

ämnen ska genomföras inom alla kommunens verksamheter. En plan ska 

också upprättas för hur dessa ska hanteras. 

Vid upphandling tillämpas de miljökrav som finns i kommunens 

upphandlingspolicy vad gäller till exempel krav vid inköp av 

kemikalieartiklar. Upphandlingsenheten har stöd av miljöavdelningen vad 

gäller naturfrämmande och hälsovådliga ämnen. 

9.5.1 Status 

 Arbetet pågår och är på väg mot målet. 

9.6 Elektromagnetiska fält från kraftledningar, radio-, och mobilmaster 

och andra strålkällor får inte överskrida godkända 

rekommendationer från statliga myndigheter 

Särskild hänsyn ska tas vid förskolor och skolor eller andra platser där barn 

och unga vistas i organiserad form. 

Bygglov för nya telemaster följer strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter 

och placeras främst i utkanten av bebyggelse. 

9.6.1 Status 

 Mycket arbete är gjort, på god väg mot målet. 

10 Framtid 

I ett större och längre perspektiv är klimatförändringen vår tids största 

utmaning. För att uppnå klimatmålen behöver kommunen genom planering 
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och myndighetsutövningen bidra till att det finns en långsiktigt hållbar 

utveckling i samhällsbyggandet.  

Konsekvenserna av såväl stormen Malik som skyfallet i augusti belyser 

vikten av att prioritera arbete med klimatanpassning samt omställning till 

ett fossiloberoende samhälle. 

I Båstads kommun fortsätter arbetet med åtgärder av länsstyrelsens 

inventering av förorenade fastigheter och bättre kontroll och analys av 

områden som yt- och grundvatten. Andra områden är att förebygga 

klimatförändringens negativa effekter som tillgång och skydd av 

grundvatten, skydd mot översvämning och erosion och omställning till 

fossiloberoende och en mer hållbar resursförbrukning. Det behövs också 

fortsatta insatser för att värna och öka den biologiska mångfalden som 

framtagande av grönstrukturplan, arbete med invasiva arter, våtmarker och 

ängsmarker.  

Nytt åtgärdsprogram, ”Tillsammans för ett hållbart Skåne – Regionalt 

åtgärdsprogram för miljömålen 2022-2025” är framtaget genom 

länsstyrelsen.  Inom regionen har fyra områden prioriterats för perioden; 

Hållbara städer och samhällen, hållbar mark- och vattenanvändning, hållbar 

livsmedelsförsörjning och hållbar konsumtion och produktion. 

Under 2023 kommer kommunen utveckla sitt miljö- och hållbarhetsarbete 

och arbeta fram ett nytt hållbarhetsprogram inom klimat- och miljöområdet 

utifrån översyn av en av kommunstyrelsen tillsatt kommission under 2022.  

Rapporten som överlämnats till kommunstyrelsen från den tillsatta 

kommissionen föreslår fyra områden att arbeta vidare med; 

Ekosystemtjänster och biologisk mångfald, samhällsplanering, 

resursanvändning och klimat och energi. 

Båstad kommun ingår i ett projekt om ”Laddinfrastruktur” tillsammans med 

Familjen Helsingborg. Projektets syfte är att kartlägga förutsättningar och 

möjliga tillvägagångssätt i frågan om att bygga ut laddinfrastrukturen 

framöver för att möta behoven från elfordon. 

Båstadhem fortsätter arbetet med att installera solceller på aktuella 

fastigheter under 2023. 

I budget 2022 tillfördes resurs inom VA för strategisk kompetens med 

uppdrag inom klimatanpassning. Tjänsten kommer att tillsättas under 2023. 
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